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Tegevusaruanne

Majandusaasta aruanne 2018
 

Tegevusaruanne
 

 

Organisatsiooni lühitutvustus

Teenusmajanduse Koda (edaspidi Koda) loodi 2010. aastal 20 edumeelse ettevõtja poolt. Tänaseks on
meie liikmeskond kasvanud pea 100 liikmesettevõttega organisatsiooniks. Lisaks on Kojal toetajaliikmeid,
kes on andnud hoogu ühekordse rahalise toetusega. Toetajaliikmed ei ole seaduse tähenduses Koja
liikmed, kuid aitavad Koja seisukohtadele laiemat kandepinda ja toetajaskonda saavutada.

Koda esindab targa äri vabakonda Eestis, mille liikmeskonna moodustavad ettevõtjaid, kelle põhivara on
inimesed ja teadmised-oskused ning kes pakuvad kõrge lisandväärtusega teadmusmahukaid teenuseid.
Meie liikmed väärtustavad tulevikku suunatud innovaatilisi ideid ja ärimudeleid ning häid inimesi. Lisaks
eelnevale ka head teenusedisaini, tehnoloogiakasutust ning vastutustundlikku ja säästlikku arengut. Koja
liikmeskonna moodustavad peamiselt edumeelsed IT-, tehnoloogia-, meditsiini-, finants-, õigus-,
konsultatsiooni ning loomevaldkonna ettevõtted.

Meie liikmete jaoks on oluline, et Eesti majanduslikku potentsiaali toetaks kaasaegne haridussüsteem,
tööjõu- ja maksupoliitika ning tegevused, mis kujundavad Eestit kui atraktiivset investeerimissihtkohta. Selle
eesmärgiga oleme välja töötanud ka visiooni “Isemajandav Eesti”.

 

Koja eesmärgid

1. Tööjõumaksude laiapõhjaline langetus.

2. Majanduslikult efektiivse ja läbipaistva riigihaldusmudeli loomine ehk kontseptsioon targast Eestist.

3. Ühendada isikuid ja ettevõtteid, kes väärtustavad tulevikku suunatud innovaatilisi ideid ja ärimudeleid ning
kes loovad lisandväärtust läbi targa ja haritud tööjõu.

4. Teadlikkuse tõstmine teenusmajanduse potentsiaalist, mõjust ja seostest teiste majandussektoritega.

5. Majandus- ja õiguskeskkonna parandamine, et tõsta Eesti kõrget lisandväärtust pakkuva
teenusmajanduse konkurentsivõimet.

6. Inimestesse investeerimise väärtustamine.

7. Oma liikmeskonna huvide esindamine ja kaitse.

 

Visioon

Teenusmajanduse Koda on välja töötanud visiooni “Isemajandav Eesti”, mis on kontseptsioon targast
e-riigist ning ideekavand sisuliseks riigireformiks ehk üleminekuks infoühiskonna põhisele
riigihaldusmudelile.
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Visiooniga soovime saavutada allolevad eesmärgid:

1. Säilitame ühiskonnas solidaarsuse ja hüvede ümberjagamise, kuid teeme seda efektiivselt ja paindlikult
IT-tarkvara abil ning oluliselt väiksema bürokraatiaga.

2. Lihtsustatult öeldes: anname inimesele tema raha kätte. Inimene saab ise otsustada, milliseid teenuseid
ta vajab ja kellelt ta need ostab. Seda läbi sihtotstarbeliste kasutuskontode (nt tervishoiu-, põhiharidus-,
maaelukonto jne), kuhu laekub inimese enda maksuraha.

3. Väiksema riigiaparatuuri ülalpidamiskulud langevad olulisel määral, mis saab kaasa tuua tööjõumaksude
võimaliku langetamise.

4. Avalikust sektorist vabanenud tööjõud saab liikuda erasektorisse, kus on suur tööjõupuudus.

5. Suurem erasektor toodab rohkem lisandväärtust ning tõstab riigi tulubaasi.

6. Eesti SKP kodaniku kohta aastas kasvab hinnanguliselt kuni 1,5 korda.

7. Kõikide ühiskonnagruppide mediaanheaolu (arvestades ostujõu pariteeti) kasvab kuni 1,5 korda.

8. Lahkunud ca 85 000 maksumaksjat on motiveeritumad tagasi tulema.

9. Eestist saab isemajandav riik, kes ei sõltu hädavajalike teenuste rahastamisel välistest struktuurfondidest.

10. Eesti uus infoühiskonna põhine riigihaldusmudel on vanale Euroopale eeskujuks ning rahvusvaheliselt
turundatav edulugu.

Personal

Kojas töötas 2018. aasta 31. detsembri seisuga kaks osalise koormusega töötajat. Töötajate palgakulu
2018. aastal oli 34 589 eurot.

 

Peamised tegevused 2018. aastal

Koja kõige olulisem fookus ja sellest tulenevad tegevused 2018. aastal olid seotud visiooniga “Isemajandav
Eesti”. Kuna tegemist on Koja pikaajalise suunaga, on vaja teema juurde ikka aeg-ajalt tagasi tulla, selgitada
ja diskuteerida. Seetõttu panustasime hulga aega erinevatele kohtumistele ja aruteludele enam kui saja
arvamusliidriga. Selle tulemusel on paljud arvamusliidrid ka omakorda toetanud Koja seisukohti oma
sõnavõttudes. Avalikkuse jaoks üllitasime 2018. a jooksul ligikaudu paarsada meedianuppu, mille keskne
telg oli Äripäeva Isemajandava Eesti saatesari ja järjekajastused. Esinesime meie teemaga ka mitmetel
konverentsidel ja foorumitel.

Meie lahendus on jätkuvalt lihtne – rohkem maksuraha tuleb riigis tööjõumaksude langetamise läbi jätta
töötajate ja ettevõtjate käsutusse. Oleme kindlad, et kodanik oskab ise oma raha palju säästlikumalt ja
mõistlikumalt kasutada, kui seda teeb tsentraalse plaanimajanduse loogikas juhitud bürokraatlik riigiaparaat.
Seda tõde kinnitavad ka aastate jooksul Koja kogutud majandusuuringud kodanike jõukusest erinevates
riikides. Need uuringud näitavad üheselt, et madalamate tööjõumaksudega, kuid muus osas sarnastes
riikides on mediaankodanik kuni 1,5 korda jõukam ja pikaajaline keskmine majanduskasv samavõrra kiirem
kui riikides, kus tööjõumaksumäärad on kordades kõrgemad. Kahjuks kuulub viimasesse kategooriasse
enamik Euroopast ja Eesti nende hulgas.
 

Tööjõumaksude langetamine ja suletud tööjõuturu vabastamine on valitud Koja pikaajaliseks 
põhieesmärgiks ka põhjusel, et palgatase ja tööjõumaksud mõjutavad iga Koja liiget kõikidest kululiikidest 
tõenäoliselt kõige olulisemalt ja seda olenemata ärivaldkonnast. Kõrged tööjõumaksud vähendavad tugevalt 
nii haridusettevõtte, tervishoiuettevõtte, advokaadibüroo, audiitorbüroo, reklaamiagentuuri kui inseneribüroo
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netopalkade taset ja kasumlikkust. Vastavalt kallimad peavad siis olema nende ettevõtete teenused ja
vastavalt palju raskem on neid teenuseid müüa maailmaturul.
 

Tark töö on täna Eestis maksustatud ühe müügiühiku kohta 3-4 korda kõrgemalt kui näiteks kaubandus.
Sellise märkimisväärse maksuebaõigluse vähendamisega ei tegele Eestis aktiivselt peale
Teenusmajanduse Koja pea mitte keegi. Tänaseks on ka teised ettevõtlusorganisatsioonid tööjõumaksude
teema võtnud oma programmidesse, kuid seda on nad teinud eeskätt Koja mõjutusel. Võib üsna kindlalt
väita, et kui Koda ei oleks aastate jooksul tööjõumaksude teemalist lobbytööd teinud, siis oleksid need
maksud tänasest veelgi kõrgemad ning riik kulutaks maksuraha veelgi rohkem valdkondadesse, millest
targa töö ettevõtlusel mingit kasu ei ole.
 

Oluline töö oli Riigireformi Sihtasutusega koostöös ja Riigireformi dokumendis Digitaalse Solidaarsüsteemi
kontseptsiooni välja mõtlemine, vastava peatüki ja lisade kirjutamine ning valitsusele üleandmine koos
kaasneva jõulise meediakampaaniaga. Digitaalne solidaarsüsteem võimaldaks radikaalselt vähendada 30
000 kõrgharitud riigiametnikust koosnevat bürokraatiamasinat ning ebaefektiivse solidaarsüsteemi
ülalpidamiseks vajalikke kõrgeid maksumäärasid.
 

Aasta jooksul astusime ka samme Medicine Estonia initsiatiivi taastamiseks, seda eeskätt põhjusel, et meid
huvitavaid muudatusi on riigis kõige tõenäolisem alustada just riikliku meditsiinisüsteemi reformist. Astusime
aasta lõpus ka samme koostöö laiendamiseks Kojast alguse saanud ja täna väga tugeva Finance
Estoniaga.
 

Raadiosaade “Isemajandav Eesti”

 

Koostöös Äripäevaga algatas Koda riigireformiteemalise saatesarja “Isemajandav Eesti”. Raadiosaade viidi
läbi otse-eetris kaks korda kuus. Saatesarja avalöök toimus esimese saatega 2018. aasta jaanuaris.
Riigireformiteemaline saatesari Äripäeva raadio eetris kajastas riigi ja erasektori koostöövõimalusi ning
-probleeme, arutles riigi majandusliku ja haldusjuhtimise efektiivsuse parendamise võimaluste üle, riigile
kuuluvate ettevõtete parema majandamise ning reformide vajalikkuse üle. Samuti lahati saates erinevaid
valdkonnaga seotud otsuseid, uudiseid ja lahendeid. Iga saate põhjal kirjutasid ÄP ajakirjanikud ka
täiendavad artiklid.
 

Töörühmade tegevused

Teenusmajanduse Koda on esindatud väga mitmetes nõukogudes ja kaasatud paljudesse töörühmadesse,
nt osaleme Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse nõukogu töös, õigusloome vähendamise ekspertkomisjonis,
ettevõtlikkuse ja ettevõtlusõppe süsteemse arendamise juhtkomitees, Eesti Disainikeskuse nõukogus,
korruptsiooni ennetuse nõukogus jm.

Inimvara ümarlaud
Oleme Kojaga esindatud 2017. aastal alguse saanud sõltumatu kodanikualgatuse töögrupis, mis otsib
lahendusi Eesti rahvastiku vähenemisest tulenevatele väljakutsetele ning võimalusi Eesti avatumaks
muutmisele. Töögrupis osalevad Avatud Eesti Fond, Eesti Tööandjate Keskliit, Mainor AS, Eesti
Kaubandus-Tööstuskoda, TalTech, Teenusmajanduse Koda ja Vabaühenduste Liit. Algatuse eesmärk on
tuua ühiskondlikku inforuumi arusaam, kuivõrd tõsist probleemi kahanev rahvaarv meie keele, kultuuri ja
majandus- ja elukeskkonna säilimisele kujutab.
 

Peame kahanevat ja vananevat rahvastikku Eesti ühiskonna elujõulisuse ja konkurentsivõime üheks
peamiseks ohuks. Teadlaste prognoosid ennustavad Eestile lähemateks kümnenditeks rahvaarvu jätkuvat ja
olulist kahanemist. Sellest ajendatuna kutsusid vabaühendused ja ettevõtjad koos ministeeriumitega 2018.
aasta sügisel ellu kogukondlike arutelude sarja #kuidasmekestame (vt kestame.rahvaalgatus.ee). Eesmärk
oli teadvustada rahvastiku vähenemisega kaasnevaid ilminguid ja otsida koos pikemaajalisi lahendusi
trendide mõjutamiseks. Üle Eesti toimus kokku 34 arutelu, kus osales 350 inimest ja sündis 90
lahendusideed sündimuse, rände ning tööhõive teemadel. Ideid arendati edasi vabakonna
esindusorganisatsioonidega. Kokku korjatud ideed jõudsid ettepanekutena riigi strateegiate koostajateni ja
kollektiivse pöördumisena Riigikokku.
 

E-residentsuse töögrupp



6

Teenusmajanduse Koda 2018. a. majandusaasta aruanne

2018. aastal jätkus ka Koja e-residentsuse töörühma tegevus, mida juhtis Ivar Veskioja. Eesti
e-Residentsuse programm saab sellel aastal märkamatult viie aasta vanuseks. Tänaseks on heaks kiidetud
54505 mitte-residendi digi-ID taotlust ja asutatud on ca 6900 ettevõtet. Suures plaanis on programm Eesti
kui atraktiivse ettevõtluskeskkonna kujundamise ja müümise tööriist, eesmärk on jõukam teenustepõhine
Eesti.
 

2017. aasta jaanuarist koos käivas Teenusmajanduse Koja e-Residentsuse töörühmas kohtuvad
regulaarselt teenusepakkujad ja riigi esindajad. 2018. aastal toimus kaks kohtumist ja töörühmaga liideti seni
eraldiseisvalt programmi juures tegutsenud teenusepakkujate ümarlaud. 2018. aasta teises pooles osalesid
töörühma liikmed e-Residentsus 2.0 teekaardi koostamisel mitmes valdkondlikus töörühmas, dokumenti
esitleti 18. detsembril Vabariigi Presidendi juures. Teekaart seab programmis esikohale majandusliku kasu
Eestile ning fookusesse võetakse e-residentide poolt asutatud ettevõtete arvu asemel kvalitatiivsed näitajad,
sh otsesed tulud riigile.
 

Töörühma poolt toetatud olulisim seadusemuudatus oli äriseadustiku täiendus, mille jõustumise järel said
EMÜ krediidi- ja makseasutused võimaluse Eesti osaühingutele osakapitali sissemakse tõendeid väljastada.
Töörühmas olid koja liikmetest esindatud 1Office OÜ, Advokaadibüroo Hedman Partners ja CO OÜ,
Advokaadibüroo Sorainen AS, Deloitte Advisory AS ja Ernst & Young Baltic AS.
 

Hea Õigusloome Tava konkurss

 

Teenusmajanduse Koda korraldas koostöös Postimehega juba kuuendat korda parima ja halvima seaduse
konkursi, mille eesmärk on pöörata avalikkuse ja seadusandja tähelepanu kvaliteetse õigusloome
olulisusele. Konkursile võis esitada 2017. aastal riigikogu poolt vastuvõetud seadused, valitsuse määrused
ning ministri või kohaliku omavalitsuse määrused.
 

Seadused kandideerivad kahes kategoorias:
• Parima seaduse kategoorias osalevad õigusaktid, mille menetlemise käigus on kõige enam järgitud hea

õigusloome tava.
• Halvima seaduse kategoorias osalevad õigusaktid, mille menetlemise käigus on kõige enam eiratud head

õigusloome tava.
Seega on parima ja halvima seaduse konkursil mõõdupuu vastavus hea õigusloome tavale, mitte aga
näiteks poliitiline eelistus. Parimaid ja halvimaid seadusi hindas komisjon, kuhu kuulusid Teenusmajanduse
Koja, Eesti Juristide Liidu, Eesti Tööandjate Keskliidu, Tartu Ülikooli õigusteaduskonna ja Postimehe
toimetuse esindaja. Hea õigusloome tava konkursi žürii esimees on Allar Jõks. 2017. aasta parimaks
seaduseks tunnistati riigihangete seaduse, halvima seaduse nimetusele jagasid esikohta alkoholiaktsiisi
tõus ja tulumaksureform.
 

 

Disainiauhindade konkurss

 

2018. aasta sügisel toimus järjekordne Eesti Disainiauhindade konkurss, mille üheks korralduspartneriks
Teenusmajanduse Koda läbi aastate on olnud. Eesti Disainiauhinnad toob ühtse katuse alla seni Eestis välja
antud disainivaldkonna tunnustused, et võimendada ühiskonnas disaini häält ja sõnumit. Teenusmajanduse
Koda panustab konkursi teenusedisaini kategoorias. Valiti nii parim teenusedisain avalikus või kolmandas
sektoris kui ka parim teenusedisain erasektoris. Teenusedisaini auhinna eesmärk on tunnustada
teenusedisaini rakendamist paremate, innovatiivsemate ja kasutajasõbralikemate teenuste arendamisel
Eestis ning selle, meie jaoks suhteliselt uue disainidistsipliini toomine meedia, avalikkuse ja eelkõige
ettevõtjate huviorbiiti. Teenusedisaini kategooriat hindab rahvusvaheline žürii ning auhinna annab välja
Teenusmajanduse Koda.
 

 

2019. a peamised eesmärgid ja tegevussuunad
 

• Töötame edasi visiooniga “Isemajandav Eesti” ning teeme selleks lobitööd poliitikute, tippametnike
ja arvamusliidritega, et selgitada probleemistikku ja pakkuda lahenduseks kontseptsioon targast riigist.
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• Suuremaid ja olulisemaid eesmärke on see, et tulevasse koalitsioonilepingusse jõuaks võimalikult palju
Koja jaoks olulisi teemasid.

• Laiendame koostöövõrgustikku inimeste ja organisatsioonidega, kelle tegevus toetab targa majanduse
arengut.

• Soovime laiendada oma tegevuse targa töö ettevõtjatelt ka tarkade töötajateni, tänaste meie liikmete
töötajaskondadele.

• Tutvustame nii avalikkusele kui otsustajatele-spetsialistidele targa teenusmajanduse arenguks vajalikke
eeldusi ja selle sektori potentsiaali riigi seatud eesmärkide täitmisel.

• Oleme aktiivne partner valitsusasutustele ja osaleme Koja liikmeskonna jaoks olulise väärtusega
töörühmade töös ning seadusloome protsessides.

• Tegeleme aktiivselt liikmeskonna kasvatamise ning uute liikmete värbamisega.
• Liikmeskonna soovil suurendame Koja klubilist tegevust, korraldame ühisüritusi ja sisukaid aruteluõhtuid

mõjuisikute, poliitikute ja arvamusliidritega.
• Korraldadame Hea Õigusloome Tava konkurssi.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 5 456 3 128 2

Nõuded ja ettemaksed 21 325 21 692 3

Kokku käibevarad 26 781 24 820  

Kokku varad 26 781 24 820  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 10 000 0  

Võlad ja ettemaksed 34 529 40 468 4

Kokku lühiajalised kohustised 44 529 40 468  

Kokku kohustised 44 529 40 468  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem -15 648 -9 725  

Aruandeaasta tulem -2 100 -5 923  

Kokku netovara -17 748 -15 648  

Kokku kohustised ja netovara 26 781 24 820  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2018 2017 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 46 508 37 700 6

Kokku tulud 46 508 37 700  

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -13 676 -4 349 8

Tööjõukulud -34 589 -38 481 9

Muud kulud -344 -793 10

Kokku kulud -48 609 -43 623  

Põhitegevuse tulem -2 101 -5 923  

Intressitulud 1 0  

Aruandeaasta tulem -2 100 -5 923  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2018 2017

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem -2 101 -5 923

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 366 17 200

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -5 938 -8 482

Kokku rahavood põhitegevusest -7 673 2 795

Rahavood investeerimistegevusest   

Laekunud intressid 1 0

Kokku rahavood investeerimistegevusest 1 0

Rahavood finantseerimistegevusest   

Saadud laenud 10 000 0

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 10 000 0

Kokku rahavood 2 328 2 795

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 3 128 333

Raha ja raha ekvivalentide muutus 2 328 2 795

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 5 456 3 128
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2016 -9 725 -9 725

Korrigeeritud saldo

31.12.2016
-9 725 -9 725

Aruandeaasta tulem -5 923 -5 923

31.12.2017 -15 648 -15 648

Korrigeeritud saldo

31.12.2017
-15 648 -15 648

Aruandeaasta tulem -2 100 -2 100

31.12.2018 -17 748 -17 748
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on rakendatud Eesti finantsaruandluse standardit. Eesti finantsaruandluse standard tugineb

rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuspõhimõtetele ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega,

mida täiendavad Eesti Vabariigi Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid. 

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud

alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud ettevõtte tegevuse jätkuvusest.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes, summad on ümardatud täiseuroni. Ühing kasutab kasumiaruande skeemi nr 1.

Finantsvarad

Finantsvarasid nagu nõuded ostjate vastu, viitlaekumised ning muud lühi- ja pikaajalised nõuded (sh. laenunõuded) kajastatakse korrigeeritud

soetusmaksumuses.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääke. 

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil. 

Nii äritegevusest, kui ka investeerimis- ja finantseerimistegevusest tekkinud laekumiste ja väljamaksete koosseisus kajastatakse ka vastava

laekumise või väljamakse summas sisalduv käibemaks.

Äritegevusega seotud laekumiste ja väljamaksete kategooriad: 

a) kaupade või teenuste müügist laekunud raha, sh käibemaks;

b) kaupade, materjalide ja teenuste eest makstud raha, sh käibemaks;

c) makstud palgad;

d) makstud või rahas tagastatud ettevõtte tulumaks;

e) makstud intressid.

Investeerimistegevusega seotud põhilised laekumiste ja väljamaksete kategooriad:

a) materiaalse ja immateriaalse põhivara ost ja müük, sh käibemaks;

b) kinnisvarainvesteeringute ost ja müük, sh käibemaks;

c) tütar- ja sidusettevõtete ost ja müük;

d) muude finantsinvesteeringute ost ja müük;

e) teistele osapooltele antud laenud;

f) antud laenude laekumised;

g) kauplemiseesmärgil soetatud derivatiivide ost ja müük;

h) saadud intressid ja dividendid.

Finantseerimistegevusega seotud põhilised laekumiste ja väljamaksete kategooriad:

a) laenude saamine;

b) saadud laenude tagasimaksmine;

c) kapitalirendi maksed, sh käibemaks;

d) aktsiate emiteerimine;

e) omaaktsiate ostmine ja müük;

f) dividendide maksmine.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuded on bilansis hinnatud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodi kohaselt lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest. Nõuete hindamisel

on vaadatud iga nõuet eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni võlgniku maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad arved on bilansis

alla hinnatud tõenäoliselt laekuva summani ning lootusetud nõuded on kantud bilansist välja. Aruandeperioodil laekunud, eelnevalt kuludesse

kantud nõuete kajastamisel on korrigeeritud ebatõenäoliste nõuete summat ja vähendatud aruandeperioodi vastavat kulu.

Rendid

Rendilepingut loetakse kapitalirendiks juhul, kui kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule, vastasel juhul 

loetakse rendilepingut kasutusrendiks. Kapitalirendina on kajastatud lepingud, mille juures on täidetud üks loetletud tingimustest: 

a) renditava vara omandiõigus läheb rendiperioodi lõpuks üle rentnikule; 

b) rentnikul on optsioon osta renditavat vara hinna eest, mis on eeldatavasti oluliselt madalam selle vara õiglasest väärtusest 

optsiooni realiseerimise kuupäeval ning rendi jõustumise hetkel on piisavalt kindel, et rentnik seda võimalust kasutab;
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c) lepinguperiood katab suure osa (üle 75%) renditava vara majanduslikust elueast, isegi kui omandiõigus ei lähe üle; 

d) rendi jõustumise hetkel on rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtus peaaegu sama suur (üle 90%) kui renditava vara õiglane väärtus; 

e) renditud vara on niivõrd spetsiifiline, et ainult rentnik saab seda ilma suuremate modifikatsioonideta kasutada, mistõttu on tõenäoline

rendilepingu pikendamine nii, et see katab suure osa vara majanduslikust elueast.  Rentnikuna tehtavad kasutusrendi maksed

kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.

Finantskohustised

Finantskohustised (võlad hankijatele, saadud laenud, viitvõlad) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses.

Tulud

Tulu kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglases väärtuses. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel.

Maksustamine

Vastavalt Eesti Vabariigi tulumaksuseadusele ei maksustata mitte ettevõtte tulu vaid ettevõtte poolt välja makstavaid dividende (kuni

31.12.2007 22/78, alates 01.01.2008 kuni 31.12.2014 21/79, alates 01.01.2015 20/80 netodividendina väljamakstud summalt). Bilansis

ei kajastata potentsiaalset tulumaksukohustist ettevõtte vaba omakapitali suhtes, mis kaasneks omakapitali väljamaksmisel

dividendidena. Potentsiaalse dividendide väljamaksmisega kaasneva tulumaksukohustise summa sõltub sellest, kas ja millal ettevõtja dividende

maksab. 

Dividendidelt arvestatud ettevõtte tulumaks kajastatakse tulumaksukuluna dividendide väljakuulutamise perioodi kasumiaruandes, sõltumata

sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal dividendid välja makstakse. Dividendide väljamaksmisega kaasnev

suurim võimalik tulumaksukohustise summa on esitatud lisades.

Seotud osapooled

Osapooled on seotud, kui ühel osapoolel on valitsev mõju teise osapoole üle või oluline mõju teise osapoole ärilistele otsustele. Seotud

osapoolteks loetakse:

a) MTÜ Teenusmajanduse Koda-le olulist mõju omavad omanikud;

b) olulist mõju omavate omanike lähedased sugulased;

c) tegevjuhtkond ja kõrgema juhtorgani liikmed;

d) eespool loetletud isikute poolt kontrollitavad ettevõtjad.

Olulise mõju olemasolu eeldatakse, kui isikul on rohkem kui 20% hääleõigusest.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

Kokku raha 5 456 3 128
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
9 9

Nõuded seotud osapoolte

vastu
21 316 21 316

Kokku nõuded ja

ettemaksed
21 325 21 325

 

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Nõuded seotud osapoolte

vastu
21 692 21 692

Kokku nõuded ja

ettemaksed
21 692 21 692

Lisa 4 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2018 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 1 172 1 172

Võlad töövõtjatele 2 350 2 350

Maksuvõlad 1 153 1 153

Muud võlad 794 794

Muud viitvõlad 794 794

Saadud ettemaksed 29 060 29 060

Tulevaste perioodide tulud 29 060 29 060

Kokku võlad ja ettemaksed 34 529 34 529

 

 31.12.2017 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 1 554 1 554

Võlad töövõtjatele 3 034 3 034

Maksuvõlad 3 755 3 755

Muud võlad 1 025 1 025

Muud viitvõlad 1 025 1 025

Saadud ettemaksed 31 100 31 100

Tulevaste perioodide tulud 31 100 31 100

Kokku võlad ja ettemaksed 40 468 40 468
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Lisa 5 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2018 31.12.2017

Töötasude kohustis 1 500 1 974

Puhkusetasude kohustis 850 1 060

Kokku võlad töövõtjatele 2 350 3 034

Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2018 2017

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 46 508 37 700

Kokku liikmetelt saadud tasud 46 508 37 700

Lisa 7 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2018 2017

Üür ja rent 165 0

Mitmesugused bürookulud 2 840 2 039

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest 2 792 0

Muud 7 879 2 310

Kokku mitmesugused tegevuskulud 13 676 4 349

Lisa 8 Tööjõukulud
(eurodes)

 2018 2017

Palgakulu 25 851 34 751

Sotsiaalmaksud 8 738 3 729

Kokku tööjõukulud 34 589 38 480

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 2 2

Lisa 9 Muud kulud
(eurodes)

 2018 2017

Trahvid, viivised ja hüvitised 275 793

Muud 69 0

Kokku muud kulud 344 793
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Lisa 10 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2018 31.12.2017

Juriidilisest isikust liikmete arv 70 81

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

2018 Müügid

Asutajad ja liikmed 21 316

 

2017 Müügid

Asutajad ja liikmed 21 692
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